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Giv udsatte børn hjælp allerede i daginstitutionen  
– det koster samfundet mindst!

Kvaliteten i danske daginstitutioner er for lav*. Det går især ud 
over børn i udsatte positioner. Ny bog vejleder i, hvordan pæd-
agoger bedst kan understøtte disse børn, så de ikke bliver ‘tabt’ 
undervejs. På langt sigt giver det øget livskvalitet og bedre livsme-
string for den enkelte, ligesom samfundet sparer penge til ekstra 
indsatser over for borgeren senere hen. 

Børn med f.eks. autisme, cerebral parese, opmærksomhedsforstyrrelser, sygdom eller 
handicap er ofte efterladt i et pædagogisk læringsmiljø, der ikke har tilstrækkelig kvalitet til 
at bringe dem i trivsel og tilbyde dem udviklingsmuligheder.

Børnene kan derfor reagere med adfærd, der dækker over overbelastning og udtrætning, når 
de skal forsøge at navigere i både deres særlige udfordring og et pædagogisk miljø, hvor der 
ikke i tilstrækkelig grad er opmærksomhed på deres behov for at blive relevant betrygget, 
understøttet og afstemt. Man kan tro, at barnet er afvisende og har uhensigtsmæssige 
reaktioner, men reaktionerne dækker over de mange belastninger, barnet er i, og som de 
voksne har ansvar for.

I sin nye bog, Med specialpædagogisk blik, viser Anne Andersen, hvordan pædagoger kan 
skabe et omsorgsmiljø, der møder børnene med nysgerrighed, nuancer og faglig kompetence. 
Det hjælper pædagogerne med at genkende, hvorfor netop dette barn gør, som det gør, og 
hvad der skal til for at understøtte barnets udvikling.

Med specialpædagogisk blik er en bog til pædagoger, pædagogstuderende, pædagogiske 
ledere og ikke mindst politikere og andre beslutningstagere på området.

Anne Andersen er pædagog og har en MA i specialpædaogogik. Hun har arbejdet som 
specialpædagog, familiebehandler, specialpædagogisk konsulent og VISO-specialist.

* På 0-2-årsområdet. Kilde: VIVE og EVA’s kvalitetsundersøgelse, maj 2023
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